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Samverkansöverenskommelse mellan Polismyndigheten, LPO
Klippan och Klippans kommun för 2021-2022.

Inledning
Ett effektivt brottsförebyggande arbete kräver samverkan. Orsakerna till brottslighet är många
gånger komplicerade och kan påverkas av många olika samhällsfunktioner.
Överenskommelsen ska övergripande beskriva och tydliggöra samverkan mellan Polisen och
Klippans kommun i brottsförebyggande och trygghetsskapande frågor.

Syfte
Syftet med samverkansöverenskommelsen är:

Oka kommunens attraktionskraft i form av faktiskt upplevd trygghet.

• Minska brottsligheten

Säkerställa förmåga genom avsatta resurser, tydlig ansvarsfördelning och prioriterade
samverkansområden.

Långsiktigt mål
Det gemensamma långsiktiga målet för oss är att öka den upplevda tryggheten för våra
invånare samt minska brottsligheten och stoppa nyrekrytering till kriminella nätverk.

Organisation
I Klippans kommun ska det finnas ansvariga samordnande funktioner hos både polis och
kommun som samverkar tillsammans i det brottsförebyggande arbetet:

• Kommunen åtar sig att utse en ansvarig kontaktperson och/eller samordnare som har
till uppgift att, tillsammans med övriga verksamheter inom organisationen samordna
det lokala ANDTS- och brottsförebyggande arbetet tillsammans med polis.

Polisen åtar att utse en kommunpolis/områdespolis som har till uppgift att driva
samverkan på strategisk och operativ nivå.

I Klippans kommun ska det finnas en lokal samverkansgmpp som samordnar de
brottsförebyggande insatserna. Samordnare/-na i kommunen samt polisen ska träffas
regelbundet. Arbetet ska vara kunskapsbaserat utgå från gemensam lägesbild. För att
överenskommelsen skall få avsedd effekt krävs långsiktighet och systematiskt samarbete.
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Lokala brottsförebyggande rådet (BRÅ) har en viktig roll i att se till att överenskommelsen
kring det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet fullföljs. Kommunstyrelsen är
huvudman för verksamheten. I (BRÅ) skapas korta och effektiva beslutsvägar mellan de
samverkande parterna och ut i respektive verksamhet. Utöver samordnare ska utsedda
representanter därför ha beslutsmandat inom sin verksamhet. Det åligger ansvarig
beslutsfattare inom respektive verksamheter/myndighet att det brottsförebyggande arbetet
verkställs och genomförs i enlighet med överenskommelsen.

Områden att samverka kring
Tillsammans har vi identifierat följande prioriterade områden som effektiva områden att
samverka omkring i brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete:

Medborgarlöfte (Polisens/Kommunens)
Medborgarlöfte ska preciseras årligen och avse aktiviteter för områdena.

Lokalt brottsförebyggande råd
Kommunstyrelsen är huvudman för verksamheten.

Trygghet på allmän plats/våld i offentlig miljö (innefattar skadegörelse)

Förebyggande insatser gällande alkohol-, narkotika-, dopning- samt tobaksfrågor och
spel om pengar (ANDTS-frågor)
Våldsutsatta kvinnor

Trafiksäkerhetsarbete

Grov organiserad brottslighet

Gemensam planering inför offentliga arrangemang i kommunen
Oväntade händelser/företeelser

• Brottsaktiva individer

Våldsextremism

Utifrån den lokala problembilden ska parterna, med utgångspunkt av parternas
verksamhetsplaner och stadgar samt nationella mål och strategier, fastställa gemensamma
åtgärdsinsatser för respektive prioriterat samverkansområde. Här ska även operativt ansvar,
samverksamfomm och informationsutbyte beaktas. Parterna ska särskilt ta ställning till
kategorierna barn och unga vuxna inom kommunen.

Ekonomi

Om inget annat överenskommes, svarar Lokalpolisområde Klippan och Klippans kommun för
sina egna kostnader.

Tidsplan
Överenskommelsen gäller från den l januari 2021 till och med den 31 december 2022. Om ny
överenskommelse inte tecknas efter utgånget datum förlängs denna överenskommelse tills
vidare. Innehållet kan revideras under avtalsperioden om någon av parterna anser det
nödvändigt.
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Uppföljning och utvärdering
Uppföljning och utvärdering av överenskommelsen redovisas av ansvariga samordnare vid
sammanträden med BRÅ. Utvärdering sker med två års mellanmm.

Slutlig uppföljning av samverkansöverenskommelsen ska ske i december 2022 i samband
med att ett nytt avtal påbörjas. Ansvaret för uppföljning har kommunpolis och
kommunledningsstaben i Klippans kommun.
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Niklas Årcén
ChefLokalpolisområde Klippan

Hans Bertil Sinclair

Kommunstyrelsens ordförande
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